Palu'nun kültürel özelliğini şekillendiren ve Palu'yu çevresindeki yerleşim birimlerine göre farklı kılan en temel faktör Palu'da ve çevresinde etkili olan Septioğlu ailesinin burada yaşamasıdır. Palu ve çevresinde, ilmî ve manevi önderlik yapan bu ailenin hikâyesi, "Nakşibendiyye tarikatının Hâlidîyye kolunun kurucusu" olan Hâlid el Bağdâdî (ö. 1242/1827)'nin (Algar,1997: 283) müridi/yazıcısı Şeyh Ali Septî'nin Palu'ya yerleşmesiyle başlamaktadır.

Toplumsal değişim hızı nispeten yavaş, geleneksel özellikleri ağır basan bir toplumsal yapı örneği olsa da geleneksel değerlerin hızla değiştiği modern bir dünyada Palu da bu değişimlerden etkilenmektedir.